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Årsberättelse 2022
Ordförandens rapport

Vissa år kommer vi att minnas lättare än andra 
år. 2022 blir ett sådant år. Våren innebar – pga 
coronapandemin – fortsatt sordin över verksam-

het och besökare men det svåraste blev ändå Rysslands 
anfallskrig mot Ukraina. Från 24 februari och hela året 
har kriget – på grund av modern teknik – kommit oss 
otäckt nära. Vi har verkligen fått se ondskan ”i vitögat”. 
Känslor av hjälplöshet och oro dyker upp men också en 
vilja till konkret hjälp åt krigets offer.

Ekonomin privat och i församlingen har påverkats 
med stigande inflation, dyr el och dyrt bränsle. Under 
året har fem församlingsmöten plus årsmöte hållits. Ar-
betet med nya stadgar och ny församlingsordning har 
landat i beslut i stor enighet. Vid årsmötet 18 februari 
2023 kommer vi slutgiltigt att ta i bruk nya stadgar och 
ny församlingsordning. Vårt nya namn på församlingen 
blir Equmeniakyrkan Borlänge. 

Styrelsen har mötts tio gånger plus en planeringslör-
dag i Floda. Vi tycker nog att vi tvingas avsätta allt för 
lång tid till beslut om renovering/underhåll av kyrkan 
samt om ekonomiska frågor. Vi längtar efter mera tid för 
frågor som rör vårt huvuduppdrag att göra Jesus känd 
och trodd på i vår stad. Det gäller alla åldrar. Våra kyr-
koledare har skissat på en Färdplan där längtan efter rö-
relse framåt i hela samfundet lyfts fram. Hur samtalar 
och planerar vi hos oss för att skapa framtidstro – när 
många trogna medlemmar nu blivit äldre? Vi kommer att 
ta hjälp från Region Mitt för ett sådant framtidsarbete.

Jag känner själv hur åren rullar på och jag har läst en 
del om Hela Livets Kallelse. Arbetsuppgifter behöver 
man kunna lämna men kallelsen till tjänst kvarstår hela 
livet. Kanske en mening i häftet Färdplan kan få dej att 
förstå vad jag menar. Att Bedja, Bry sig om och Berätta 
om tron är vår grundkallelse som vi kan tillämpa hela 
livet. Vill du anta den utmaningen? Gud välsigne dej. 

Rune Björke ordförande

Inledning

Återkommande under årets predikningar har jag 
hamnat hos den ’aldrig förlorade fadern’ i Luk 
15:11-32. Om fadern som släpper iväg sin son 

på dennes äventyr, även om det är allmänt vedertaget 
att det är riskabelt att ge arvet i förskott. Men sådan är 
fadern, inte dumdristig men älskar att ge sina barn frihet. 
Sonen som går hemma har också frihet, frihet till allt – 
allt mitt är ditt. Berättelsen kallas oftast ’den förlorade 
sonen’, men vem är den förlorade, den som drar iväg och 
vill upptäcka eller den som går hemma och bara pliktar? 

Den första sonen upptäcker att det inte finns någon fri-
het där borta, där allt skulle vara möjligt, gränslöst, det 
visar sig snarare vara ett väldigt begränsat, insnärjt liv. 
Och den andre sonen verkar begränsa sig själv och i ett 
samtal kallar han sig mer tjänare än barn – här har jag 
tjänat dig i alla dessa år…

Så säger Jesus i Joh 15:15 ’Jag kallar er inte längre 
tjänare, ty en tjänare vet inte vad hans herre gör. Jag 
kallar er vänner, därför att jag låtit er veta allt vad jag 
har hört av min fader.’ Det här med att veta, tänker jag, 
handlar inte bara om information och kommunikation 
utan om erfarenhet och kännedom. Jesus kallar oss vän-
ner för att vi har en relation, vi får vandra tillsammans 
med Gud, vända oss till Jesus Kristus i vår bön och har 
fått barnets rätt, möjlighet, att ropa Abba Fader, det för-
troliga tilltalet.

Den förste sonen vänder hemåt, gör upp en plan för 
hur han ska säga och göra, med grundtanken jag är inte 
längre värd. Men redan på långt håll fick fadern syn på 
honom. Han fylldes av medlidande och sprang emot 
honom och omfamnade honom och kysste honom. (Luk 
15:20) Det är evangelium, glädjebudskap och ännu en 
gång gör Fadern sånt som var allmänt vedertaget att en 
respekterad man inte gör. Springa! Men sådan är Gud, 
han spanar, längtar, springer, omfamnar. Det är korset, 
det är förlåtelsen och nåden, kärleken. Och han klär sin 
son i sin identitet, sin mantel och ger honom sin ring - 
dopet och den heliga Anden som en gåva. Och det blir 
fest.

Vi är alla inbjudna till den festen. Vi är alla omfam-
nade och förlåtna, vi är alla klädda i den aldrig förlorade 
faderns identitet. Vi är hans barn, tillhör honom och det 
är här vi har vår frihet. Att bli de vi ska bli, blomma, 
spira, verka, delta. Det är här vi får hämta ur Guds för-
råd, kärlek och kraft, ta emot nåd och omfamning. Bli 
mer lika Gud som älskar, som är generös, som omfam-
nar och ta emot den livgivande kyssen från den heliga 
Anden, hjälparen. Och kan vi än mer få vara ett hem, en 
församling, där man kan få känna sig funnen, omfam-
nad, återupprättad, att det finns frihet. Jag tror det

Jessica Elnefred pastor
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Församlingsboken

Medlemmar vid årets början  180
nya medlemmar                               1
utträde/utflyttade                 2
under året avlidna                 4
Medlemmar vid årets slut  175

Avlidna: 
Ragnhild Grelsson 8 mars 2022
Eivor Nolåkers 20 juli 2022
Eivor Sandström 28 augusti 2022
Mary Dal 11 december 2022

Ny medlem:
Jerk Pros

Utflyttade: 
Jakob Fred (Ilad Hamdan),Viktor Lundmark.

Åldersstatistik 2022
21-31år   2 medlemmar
31-40 år 15 medlemmar
41-50 år 24 medlemmar
51-60 år 30 medlemmar
61-70 år 44 medlemmar
71-80 år 36 medlemmar
>80 år   24 medlemmar

Styrelsens sammansättning

Ordförande Rune Björke, vice ordförande Matts 
Dahlberg, kassör Lars-Åke Henriks, sekreterare 
Birgit Gustafsson, ledamöter Ann-Britt Anders-

son, Rebecca Brodin, Helena Henriks, Elisabeth Fränne 
och Monica Björklund. Pastor Jessica Elnefred är alltid 
adjungerad vid styrelsens möten.

Gudstjänster

Gudstjänster är ett nav i församlingens liv och 
verksamhet. Här får vi möjlighet att dela livet, 
be för och med varandra, ta emot nattvardens 

gåvor, följa varandra i glädje, tacksamhet, sorg och för-
tvivlan, fördjupas i tro och tolkning av Guds ord och 
gemensamt tillbe vår Herre Jesus Kristus. Och förhopp-
ningsvis upplever vi även Guds tilltal och möte, till he-
lande, upprättelse och mod.

Regelbundet har vi firat nattvard, i gudstjänsten finns 
möjlighet till olika symbolhandlingar under bönestun-
den och ’bön för världen’ har varit en viktig del. En ved-
lår från Mats Knuts Missionshus har blivit kollektlåda 
som står längst bak i kyrksalen med fack för kollekt till 
församlingen och Sociala kassan. Veckans ansvarsgrupp 
sköter förutom vaktmästeri, servering, ljudteknik även 
mötesledningen vilket ger variation åt gudstjänsten men 
med mötets rytm av tillbedjan, predikan, och respons. 

Gästande predikanter har bl a varit Lena Bergström, 
Sayuri Kikuchi, Per Knutsson, Lennart Renöfält och 
Björn Cedersjö som även ansvarade för en lördag i ok-
tober. Under sommaren ansvarade församlingsmedlem-
mar för sommarandakterna som hölls i Liljegården med-
an fönsterrenoveringen pågick. Några gudstjänster har 
vi firat tillsammans med Korskyrkans församling och 
en söndag hälsade vi på i Gustafs Missionskyrka. Från 
slutet av november började vi sjunga psalm 621 Gud vet 
vad jag heter i varje gudstjänst så barnen vet när det bör-
jar bli dags för Söndax. Ofta har barnen kommit in under 
bönestunden och tänt ljus och sen kilat ut igen.

I början av året var det pandemirestriktioner med max 
50 deltagare i gudstjänsten och varje vecka under vårter-
minen lades en andakt ut lördag förmiddag på Youtube 
med länk från hemsidan. Deltagandet i gudstjänster har 
varit något lägre än innan pandemin.  

Tack till alla som genom sin närvaro bidrar till guds-
tjänstlivet. Att fira gudstjänst är en del av livsrytmen.

Expeditionsgruppen

När pandemins restriktioner upphörde i februari, 
började intresset för att hyra ta fart igen. De 
fasta hyresgästerna är glädjande nog ganska 

många; Katolska kyrkan, CA (Cocaine Anonymous, 
före detta missbrukare), Myntklubben, Musiklyssning 
och Trafikverkskören.

Under hösten har Senioruniversitetet från Falun hyrt 
för en bokcirkel och en grupp som lyssnar på operamu-
sik. Dessutom har högskolegruppen från Brunnsvik hyrt 
för sin undervisning i musiksalen. Borganäskören har 
övat i kyrkan vid några tillfällen i slutet av året.

Arrangemang har ordnats av bl a Bostadsrättsfören-
ingar, Villaföreningen, Borlänge centerkrets och Dalar-
nas familjeterapiförening. Konserter har framförts vid 
sex tillfällen av Musik i Dalarna, Falu Fredskör, Dala-
violinisterna, Musikskolan och Pia Olofsson.

Gymnastikgruppen för äldre, som varit en trogen hy-
resgäst, blev efter pandemin tvungen att sluta på grund 
av för få deltagare.

I samband med årsmötet i februari slutade Britt-Mari 
Hagkvist på expeditionen och ersattes av Helene Frej. 

Vi i expeditionsgruppen upplever att de människor 
som vi har kontakt med är positiva och gärna vill hyra 
våra lokaler.

Inga-May och John Edvin Sandell

Fastighetsutskottet

Under året har det utförts många små och stora 
underhållsarbeten.

Ett problem som vi har är gångjärnen på en-
trédörrarna till Liljegården. Efter mycket sökande har vi 
fått kontakt med ett företag som har gångjärn av samma 
typ som de nuvarande. På grund av leveranssvårigheter 
har gångjärnen inte blivit utbytta.

Det största projektet under året har varit re-
noveringen av de sex största fönstren på läkta-
ren samt de båda rosettfönstren på norrgaveln.  
Inför detta tog vi in offerter från två företag, Miljönären 
AB och Rommeheds Byggnadsvård. För ställningsbyg-
gande anlitade vi ABC-ställningar.

Då kostnaderna beräknades uppgå till ca 700 tkr be-
slutades att ansöka om bidrag från Länsstyrelsen. Vi 
beviljades ett bidrag på 350 tkr. Arbetena pågick under 
perioden juni till augusti då de använda färgerna har lång 
torktid. 

Liljegårdstaket har rensats från löv och barr från lärk-
trädet flera gånger för att hålla brunnarna rena så vattnet 

kan dräneras. Det är viktigt att vi sköter om taket 
så att duken inte skadas. 

Vi kan konstatera att vår kyrka står inför fort-
satt stora underhållskostnader. Det är inte mycket 
som vi själva kan göra utan vi får anlita externa 
företag.

Under hösten steg energikostnaden, både el- 
och fjärrvärme, vilket gjorde att vi har fått lov att 
sänka temperaturen i alla våra lokaler. 

Stort tack till alla er som hjälpt till med små 
och stora reparationer.

Åke Ekström

Kreativa Borlänge

Återigen fick församlingen frågan om att vara 
med i centrums ljusfest, Kreativa Borlänge, där 
fasader belystes, träd, gator och parker lystes 

upp av färgglada lampor. Tanken är en folkfest med kul-
tur och ett ljusstråk genom stan. 

Moving Magnet belyste återigen kyrkans stora portar 
under kvällstid från fönstret i f d Jussi Björlingmuseet 
och även fönstren i kyrksalen och rummen utefter Träd-
gårdsgatan lystes upp inifrån. I kyrkan var det gratiskon-
sert med Animato klarinettensemble och saxofongrup-
pen Crescendo från musikskolan en kväll. 

Musiklivet

Jubla över Herren, ni rättfärdiga! De redbara skall 
sjunga hans lov. Tacka Herren till lyrans klang, spe-
la på tiosträngad harpa! Sjung till hans ära, sjung en 

ny sång, jubla till strängarnas välljud. Psaltaren 33:1-3
Musiklivet i församlingen har visat på ett varierat ut-

bud. Förutom församlingens egna psalmspelare har vid 
flera tillfällen gästorganister medverkat.   Instrumental-
solister på klarinett, trumpet har spelat till församling-
ens kör som sjungit.  Kompisbandet har medverkat med 
psalmackompanjemang. Olika sammansättningar med 
trummor, elbas, tramporgel med flera har  med sitt spel 
bidragit till vår sång. Vi har börjat återupptäcka den gåva 
musiken faktiskt är. 

Johannes Elnefred

Bibel och bön

Tisdag efter tisdag möts en trogen skara till bibel-
läsning och bön. Läsning av söndagens bibeltex-
ter och bön för församlingen, de människor och 

ämnen som ligger på våra hjärtan och inte minst för de 
bönelappar som lämnas i gudstjänsten. 

Diakonala gruppen

Församlingens omsorg består av alla de möten som 
sker, samtal, sms, hälsningar och sträcker sig utåt. 
Förbönen är också en del av församlingens om-

sorg, att bli buren och att bära. Diakonala gruppen kallas 
också Besökskommitté och har försökt att besöka och 
ringa samt uppvakta vid högtidsdagar. Traditionsenligt 
gick Julblommefesten av stapeln i december. Försam-
lingen erbjuder kyrkskjuts, som inte har varit så använt 
efter pandemin. I varje Kontakt finns också en blänkare 
att höra av sig vid önskan om samtal eller besök.
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Verksamhetsråd

Under året 2022 har verksamhetsrådet träffats fem 
gånger och bestått av Jessica Elnefred, Helene 
Frej från teologiska kommittén, Birgit Gustafs-

son styrelsens representant, Helena Henriks Borlänge 
missionsförsamlings barn- och ungdomsarbete och Ka-
tarina Sjörs från internationella kommittén. 

Sammanträden har varit en genomgång av den agenda 
som Jessica förberett och några större ändringar har inte 
varit nödvändiga. Förutom arbetet med planering av den 
verksamhet som löper på vecka efter vecka, inbjöds till 
en församlingshelg i oktober med Björn Cedersjö, Öre-
bro. 

Verksamhetsrådet arbetade även igenom svar på 
samtalsfrågorna från årsmötet 2022, de som berörde 
verksamhet och framtid. Sommarens samlingar fick 
genomföras enbart i LiIjegården på grund av fönsterre-
noveringarna i kyrksalen. 

Birgit Gustafsson 

Floda Missionshus

Dags igen för den årliga återblicken på verksam-
heten i vårt Missionshus i Floda by. Osäkerhe-
ten på pandemins framfart har påverkat oss även 

detta år.
Syjuntan som funnits sedan 80-talet valde att upphöra 

med sina veckoträffar och har bara gjort en utflykt till-
sammans till Gyllbergen i juni. 

En helg i juni firade vi Missionshusets försenade 100-
års jubileum. På lördagseftermiddagen hade vi ”Öppet 
hus” och på söndagen firade vi gudstjänst. Båda dagarna 
var välbesökta och uppskattade.

Församlingens styrelse träffades en lördag i Missions-
huset i höstas. Det har också varit några uthyrningar un-
der året.

Vi har haft en städdag som vi brukar och nu har vi 
även haft vår traditionsenliga Grötfest.  Då hör det till 
att sjunga julsånger tillsammans, ’leka” och äta gröt. I år 
fick vi också lyssna till fin klarinettmusik.  

Vi tackar Gud för detta år och ber om att han inspi-
rerar, välsignar och utrustar oss för kommande dagar i 
hans tjänst. 

Lotta Hedberg

Internationella kommittén

Vi lever idag i ett ständigt informations- och kon-
taktflöde och världen har krympt. Direktkon-
takter via mobil, mail eller internet är ”vardags-

mat”. Det påverkar också det vi kallar internationellt 
arbete/mission. Tankar och tips kring mission i vårt eget 
land ger också impulser till vår kallelse som kristna. ”Till 
jordens yttersta gräns”. Under året har vi fått lyssna till 
flera talare med ett brett missionsperspektiv. Evangelist 
Lena Bergström besökte oss två gånger, läkaren Markus 
Sandström är missionsengagerad, pastor Per Knutsson 
är  coach inom Region Mitt samt Frida Wallberg sjuk-
sköterska med erfarenhet från Kongo berikade alla oss 
som lyssnade.

Den 20 juli avled missionär Eivor Nolåkers 86 år. Hon 
har i årtionden hållit församlingen informerad om mis-
sionen i Kongo och inspirerat till offrande och att sända 
bl.a. sjukvårdsmaterial. Efter sin hemkomst har Eivor 
kunnat delta i vår missionsgrupp så länge krafterna stod 
bi. I Liljegården hänger ett 
konstverk i trä som hon skänkt. 
Vi tackar Gud för Eivors livs-
gärning.

Årets insamlingsperiod till 
det internationella arbetet på-
går 1:a advent till 31 januari. 
De stora insamlingstillfällena blir vid julfesten 6 januari 
och söndagen 29 januari då fokus blir på Kongo. Du kan 
ju sända din gåva – skriv mission – när det passar dej 
till församlingens Swish eller bankgiro 782 – 0145. Tack 
för ditt bidrag. Håll utkik efter sammanställningen på 
kyrktorget. Vill du ansluta till vår grupp om mission? 
Ring någon av oss Rune Björke, Leif Hagkvist, Lotta 
Hedberg, Rolf Johansson eller Katarina Sjörs.

Rune Björke

Församlingens födelsedagskalas

Grattis på födelsedagen och välkommen på kalas! 
En sån inbjudan skickades ut till alla försam-
lingsmedlemmar i närområdet det här året. Vid 

fyra tillfällen, som blev tre, bjöd församlingen på kalas i 
Liljegården. Det sista kalaset blev ett sammanslaget till-
fälle för kvartal tre och fyra. Det var mellan 15 och 25 
födelsedagsbarn som firade varandra med fika, tårta och 
kaffe. Lite hjärngymnastik bjöds det också på, i form av 
mer fler mindre kluriga frågor. 

Nu har alla medlemmar blivit bjudna två gånger och 
det har tagit tre år istället för två, på grund av pande-
min. Nu utvärderar vi upplägget och återkommer med 
en förnyad inbjudan till kalas, i någon form under 2023. 
Välkommen på kalas!

Birgit Gustafsson 

Klimat- och miljögruppen 

Församlingens arbete kring klimat och miljö har 
legat nere under pandemin, men fick en nystart 
under ett styrelsemöte i september. Under hösten 

har två miljökvällar genomförts. Den första handlade 
om Bostaden/fastigheten och specifikt då el- och värme-
förbrukningen. I dagsläget är det en stor utgift. En grupp 
har tillsatts av styrelsen för att jobba med denna fråga. 
Vid mötet gjordes en genomgång av gruppens upplägg, 
arbete och tankegångar. 

Till nästa miljömöte fortsatte tankarna runt Bostaden/
fastigheten, nu med inriktning på städning. Ann-Britt 
Lundin och Ingeborg Jonsson, Nybrokyrkan Falun, var 
inbjudna för att berätta om Nybrokyrkans nya städruti-
ner, som bygger på naturliga råvaror. Kvällen var mycket 
uppskattad och utgjorde en utgångspunkt för kommande 
arbete i församlingen med att jobba fram ett eget kon-
cept för naturlig städning. 

Birgit Gustafsson 

Passion för livet

Under året har det varit fyra samlingar på den nya 
tiden torsdagar kl. 14.00 

17 februari kom Emma Elsander och Helene 
Frej med temat: Att våga möta livet igen efter svår sorg. 
En berörande och välbesökt eftermiddag. Den 17 mars 
visades det digitala redskapet 1177.se och appen Min 
vård.

27 oktober talade mor och dotter Helena och Lisa 
Schütt om hur det är att vara anhörig till någon med 
neuropsykiatrisk funktionsnedsättning - populärt kallad 
bokstavsdiagnoser. Ett viktigt ämne att få mera kunskap 
om.

10 november kom Lars-Åke Henriks fulladdad med 
bilder och fin musik. Vi fick se bilder från hans resor till 
olika delar av främst södra Sverige. Vilket fint land vi 
lever i! Har du tips på något intressant ämne att ta upp 
så hör av dej.

Kerstin Björke

Språkcafé Liljegården

Vi skrev i förra årets verksamhetsberättelse - ”Vi 
får konstatera att allt har sin tid och att försam-
lingen och Borlänge Asylkommitté från och 

med november 2021 avslutar sin verksamhet med språk-
café.” Så lite vi vet om framtiden. Vi hann inte längre 
än till mars månad förrän Europa och världen såg an-
norlunda ut.

På grund av Rysslands anfallskrig mot Ukraina, och 
den direkta ökningen av flyktingar med behov av hjälp 
och stöd, beslutade vi att återuppta verksamheten med 
språkcafé Liljegården.

Församlingen har tillsammans med Borlänge Asyl-
kommitté, i och med nystarten, välkomnat asylsökande 
och andra nyanlända till Språkcafé Liljegården under de 
senaste åtta åren.

Tanken med caféet är att svenskspråkiga och icke 
svenskspråkiga ska hitta en avspänd miljö där de som 
vill lära sig mer svenska ska hitta någon att samtala med 
för att träna upp sina språkkunskaper.

Inriktningen blev direkt att möta de flyktingar som 
kom från Ukraina och vi har haft en stadig grupp på runt 
10 besökare som kommer därifrån. Det har dessutom 
strömmat till ytterligare 10-15 besökare från andra de-
lar av världen som känner ett behov av att få träna sin 
svenska.

Vi har utvecklat ett visst samarbete med ABF vad gäl-
ler Ukraina så till vida att de studerar några timmar där, 
måndag-tisdag, torsdag-fredag, och kommer på Språk-
cafeét på onsdagar. Det har varit mycket positivt då vi 
kan komplettera varandra. 

Det har varit 7-8 samtalspartners från församlingen 
och asylkommittén som suttit med vid borden och sam-
talat med de besökare som kommit. Några från försam-
lingen har ansvarat för fikat varje onsdag. Vi har under 
året varit sponsrade med fikabröd från Almas café, vilket 
inneburit att vi kunnat bjuda på fika mot en frivillig av-
gift. 

Vi ser att caféet mer än någonsin har en stor uppgift 
att fylla för dem som kommer och vi känner en stor upp-
skattning från besökarna. Vi ser här en stor utmaning/
möjlighet för oss, som församling, att kunna skapa fo-
rum och möten för att möta och hjälpa nyanlända att in-
tegreras och känna sig hemma i Borlänge.   

En stor och mycket viktig del av verksamheten är de 
rådgivningssamtal i olika asylärenden som genomförs. I 
stort sett varje onsdag kommer någon eller några asylsö-
kande för att få hjälp och rådgivning i sina asylärenden. 
Någon från asylkommittén finns alltid på caféet för att 
kunna svara och ge råd.

Kent Gustafsson

Kontakt, hemsida mm

Församlingsbladet Kontakt och hemsidan har fort-
satt att vara församlingens kontaktyta utåt, samt 
Instagram och Facebook. Kontakt görs i två ver-

sioner, en som delas ut till medlemmar där även händel-
ser i församlingsboken noteras och den varianten som 
finns på kyrktorget där det istället är en bön eller väl-
signelse. Ansvariga för Kontakt är Ann-Britt Andersson, 
Anita Backlund, Oscar Brodin, Matts Dahlberg samt 
Jessica Elnefred. Kent Gustafsson och Jorma Kallela 
sköter om hemsidan och Jessica Elnefred ansvarar för 
Instagram och Facebook.

Ekonomirådet

Ekonomirådet består av fyra ledamöter, Rebecca 
Brodin, Lars-Åke Henriks, John Edvin Sandell 
och Bo Skogwik.

Vi har inte haft några speciella utredningsuppdrag ifrån 
styrelsen under 2022, så vår uppgift har som vanligt va-
rit att få till 2023års budget.

Lars-Åke Henriks
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Region Mitt

Region Mitt är geografiskt väldigt stor yta men re-
gionpersonalen arbetar hårt för att alla ska känna 
sig involverade. P-O Byrskog har fortfarande ett 

kontor i vår kyrka och är mycket tacksam för det, även 
om det under året blivit många resor i regionen, möten i 
Gävle och hela dagar med digitala möten som han ofta 
skött från hemmakontoret. 
Från januari har Per Knutsson pastor i Rättvik och Ker-
stin Rask Lind pionjärpastor i Valbo delat på tjänsten 
Församlingsutvecklare. Regionen har fortsatt erbjudit 
digitala möten med bland annat fokus på barn, ungdom 
och familjer där Elisabeth Fränne och Rebecca Brodin 
deltagit.

Jessica Elnefred är fortsatt representant för de anställ-
da i Södra Dalarna i Regionrådet och det har varit för-
sök till omtag bland församlingarnas representanter men 
Regionrådet har inte helt hittat sin funktion. 

Det verkar vara lite haltande i 
flera regioner. Kyrkostyrelsen har 
aktualiserat den utvärdering som 
ska göras av regioner, antal, yta 
och funktion och även anställda 
nationellt och i regioner.

Ekumenik och Samverkan

Borlänge Kristna Samarbetsråd, BKSR, har ett 
övergripande ansvar för det ekumeniska sam-
arbetet mellan våra församlingar. Regelbundet 

möts valda representanter för planering och samtal. Jes-
sica Elnefred har varit ordförande, Gunilla Sehlin pastor 
i Pingstkyrkan har varit sekreterare och Lars-Åke Hen-
riks är vald till kassör. Ett antal ekumeniska gudstjänster 
samlades vi till, men BKSR behöver prata igenom vad 
som är ekumenik och vad som är att alla församlingar 
firar gudstjänst i Svenska kyrkan.

Bibeläventyret är fortfarande väldigt uppskattat på 
skolorna och Lotta Stevens möter många i årskurs 4 och 
5 och berättar om Bibeln och Gud. BKSR är med och 
betalar för material och troligtvis är detta ett av BKSRs 
viktigaste ansvar och uppdrag.

Under våren fortsatte samarbetet med Korskyrkan, 
förutom under vintermånaderna då pandemins 50-gräns 
hindrade och vi hade bl a en dag ’Vandra genom GT’ 
med Lotta Stevens. Efter avslutat samtal om en framtid 
tillsammans träffades vi till gudstjänst en gång på hös-
ten. 

I RIAs styrelse har församlingen fortsatt vara repre-
senterad genom Lars Andersson och Susanna Larsson, 
samt via revisoruppdrag. Jessica har regelbundet hållit 
andakter på torsdagar kl 9 och några stycken har engage-
rat sig genom att vara volontärer. På RIAs initiativ hölls 
även en ekumenisk gudstjänst i trädgården under som-
maren.

Studieförbundet Bilda är vår samarbetspartner för 
kultur och bildning i kyrkan. Vi är tacksamma för vår 
kontaktperson Helena Schütt som är engagerad i rappor-
tering och mötesplatser.

Stickcafé

Maska efter maska och stygn efter stygn, livs-
händelser i stort och smått vävs ihop till ett 
sorl och en gemenskap kring kaffeborden. Ny-

tillverkning, lagning, test av nya tekniker och repa upp, 
sticka till andra eller till sig själv och friheten att bara 
sitta med armarna i kors. Under året har vi varit mellan 
tre och tio deltagare som träffats varannan vecka och ti-
den går så fort.

Lördagen vid 2:a advent var Stickcaféet med i Bor-
länges Julfestival som ersatte Skyltsöndag och sålde 
raggsockar, vantar, hembakat, sylt mm där pengarna 
gick till Equmeniakyrkans insamling till internationella 
missionen och det blev en bra grund till församlingens 
insamling. Många har fortsatt att sticka ’babypaket’ och 
lämna till Emmaus och även ’Yementröjor’ som samlas 
in via Pingstkyrkan och skickas vidare.

Söndax 

Under 2022 har vi haft Söndax i samband med 
gudstjänst kl. 11.00. 
 Vi har deltagit en stund i början av gudstjäns-

ten och sedan fortsatt med vår egen tid i tonårsrummet/
lekrummet. Söndax-stunden har bestått av bibelberättel-
ser, sång, pyssel och lek.

Antalet barn har varierat – oftast ett - två barn men 
ibland upp till fyra - sex barn. Vi har varit fyra ledare 
som alternerat ansvaret de olika söndagarna. Trots varia-
tion på närvaro anser vi att Söndax är en verksamhet att 
bygga vidare på. Mötet med barnen, deras spontanitet 
och glädje ger oss både energi och utmaningar. Vi fort-
sätter under 2023 och hoppas på att barnen vill vara med, 
de är församlingens angelägenhet och vår framtid.

Ann-Britt Andersson

Blöjröj

Blöjröjsgänget har fortsatt sina träffar på fredags-
förmiddagar i lekrummet med aktiviteter av 
olika slag, klättra upp för rutschkanan, bygga 

legovärldar, utveckla tågbanenätet, gåträna i korridoren 
(varv efter varv), titta på lyftkranar och sopbilar genom 
fönstret, pausa med lite fika och sjunga inne i kyrksalen 
på andakten. 

Föräldrarna har fått en kopp kaffe, lite småprat med 
andra föräldrar som inte heller har sovit så många tim-
mar och förhoppningsvis fått lite uppmuntran. Alla barn 
och föräldrar inbjöds till Barnens födelsedagskalas och 
dessutom hela släkten och vänner till Luciafesten.

Mitt i Livet

I mars startades ”Mitt i Livet” varannan onsdag och 
leds av Jessica. Vi har varit en liten trogen grupp 
som samlats. Under hösten har vi läst förslag till 

ny översättning av Filipperbrevet som blev grunden till 
samtal kring texten men även livet i allmänhet på ett dju-
pare plan. Samlingarna avslutades med bön.

Jag tror mig nog kunna uttala mig för de flesta närva-
rande att det är med stor glädje vi samlats då vi känner 
att just denna grupp är något som saknats för oss som 
jobbar dagtid, att få möjlighet att träffas och samtala om 
det som ligger oss varmast om hjärtat.

Hoppas att fler ska hitta hit och det är så skönt att man 
får komma och vara som man är, med sin tro och tvivel. 
Bibelns text från Matt 18:20 ”Ty där två eller tre är sam-
lade i mitt namn är jag mitt ibland dem” stämmer väl på 
samlingarna och gör att man längtar till träffarna som 
vid sidan om Gudstjänsten ger kraft att gå vidare i livet.

Matts Dahlberg

Barn- och ungdomsverksamhet

Kyrkans Barn- och ungdomsverksamhets vecko-
visa aktiviteter bestod under året av Söndax, 
Tonår och Blöjröj.

Tonårsverksamheten träffades i Korskyrkan fredagar 
kl 19.30-22.30 plus extra häng. Under våren var Jona-
tan Byrskog och Linus Elsander ansvariga för Tonår 
och från sommaren är Lovika Jansson anställd som ung-
domsledare av Korskyrkan. Jessica Elnefred har varit 
med och hållit främst i andakter.

Söndax och Blöjröj - se egna rubriker

Förutom Söndax, Tonår och Blöjröj bjöd verksamhe-
ten återigen på barnkalas för alla barn i verksamheren 
under 12 år och Luciatåg.

Barnkalaset blev återigen en stor succé med bortåt 10 
barn och medföljande föräldrar som tog del av lek, dans 
och inte minst den festliga glassbuffén.

Luciatåget blev en väldigt lyckad och uppskattad ef-
termiddag med närmare 50 personer som samlades i 
kyrkan. Efter Luciatåg bjöds det på festlig fika och efter-
middagen avrundades med ett besök av tomten som kom 
med små paket till samtliga barn.

Två arrangemang som vi är glada för att vi kunde ge-
nomföra under hösten.

Rebecca Brodin

Gökotta

Några år har mtb-cyklister samlats till Gökotta 
och i år blev det även en mer stillasittande va-
riant. 

Sandell/Björke bjöd ut till Vika för en morgonguds-
tjänst och samling vid vattnet för medhavd fikakorg. 
Mycket uppskattat en ljuvlig dag.
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I Apostlagärningarna 2 kan vi läsa om de troendes ge-
menskap, Apg 2:41-47, och de flesta gånger jag läst 
det stycket har jag fastnat i eller studsat på att de 

sålde allt de ägde och hade allt gemensamt. Och där tar 
det ofta stopp eller jag försöker kringgå tanken med att 
de kanske sålde överflödet och delade ut inkomsten efter 
vars och ens behov. 

Men om jag den här gången väljer att inte fastna där 
utan också se att de också delade glädje och måltid till-
sammans, de träffades både i templet och i hemmen. 
De delade. Och de delningar som börjar i glädje bru-
kar snabbt leda till att man delar vardagshändelser, som 
djupnar till att man delar de jobbigare, det svåra. Två, tre 
huvuden som böjs närmare varandra, börjar tala mer låg-
mält, lyssnar, vill förstå. Dela livet. Eller börjar det ofta-
re i att vi delar vardagligheter och det leder till skratt och 
förtroligheter. Dela skratten, dela vardagligheter, dela 
tystnaden. Bära varandra, bli buren. Skapa tillit, till var-
andra och Gud. Och ibland behöver vi också få en plats 
att växa i tilliten till sig själv, jag kan, jag vågar, jag törs 
göra fel och ganska troligt blir det bra. Att församlingen 
får vara en växtplats. Vara det Eden eller paradis där jag 
får vara, trivas, växa och vandra tillsammans med Gud, 
som det var tänkt, utan masker, utan skydd.

Om vi kunde motionera till Svenska Bibelsällskapet 
vad böcker i Bibeln skulle heta, skulle jag vilja att Apost-
lagärningarna istället fick heta någonting med den heliga 
Andens gärningar och beröring, för det är ju det boken 
handlar om. Nu ska vi inte ödsla tid på något sådant, 
men det är ju den heliga Anden som formar lärjungarna, 
ger dem hopp och mod, fyller med kraft och tro. Den 
heliga Andens uppgift är alltid att visa på Jesus Kristus, 
världen frälsare. I 1 Kor. 12:7 kan vi läsa ’hos var och en 
framträder Anden så att den blir till nytta’, till nytta – till 
välsignelse, till hjälp så att fler kan få upptäcka och säga 
ja till Jesus Kristus. Det handlar inte om att jag ska vara 
nyttig, flitig, idog utan om att Kristus ska få synas, kärle-
ken ska få flöda eller sippra ut, i generositet, ödmjukhet, 
vänskap.  Och jag tror också att den heliga Anden gör 
något med oss när vi delar. 

Delandet är något av grunden i relationen med Jesus 
Kristus, för när vi överlåter oss åt honom överlåter vi 
oss också till gemenskapen kring Kristus, det är inte bara 
han och jag. Jesus bjöd in människor att följa honom till-
sammans. De första lärjungarna var inte kompisgänget, 
de var en spretig klunga, men Jesus förenade dem. Så 
är det också med församlingen idag. Jesus kallade lär-
jungarna en och en ’Följ mig, följ med och se… ’ (Joh 
1:35-51). Kallelsen och svaret är personligt, men livet 
är i gemenskap.  Så klart hade Jesus enskilda möten, tex 
Nikodemus (Joh 3) den samariska kvinnan (Joh 4) och 
självklart får du uppleva att det är Gud och jag, men det 
är ändå i en gemenskap som tron kan levas. Och i denna 
relation med Gud och med varandra inbjuds vi att be, 
hjälpa varandra, fira nattvard och fördjupas (de fyra B:na 
Bön, Brödraskapet, Brödsbrytelsen och Bibeln). Här gör 

den heliga Anden något med oss. I bönen får jag möj-
ligheten att sätta ord på det jag upplever, har varit med 
om, det jag längtar efter. Inte för att Gud Fader behöver 
höra, utan för att jag behöver sätta ord på det, höra själv, 
skriva ner mina tankar och över tid kan jag se att något 
han hänt. Och här får vi också bära varandra, lyssna till 
den andres längtan, hopp, förtvivlan, tacksamhet och 
dela det tunga, tystnaden, suckarna, orden som man inte 
visste att man vågade säga. Bära och bli buren, i en väx-
elverkan. Den inbördes hjälpen, som såklart även kan 
vara praktisk. Bära bokstavligt. Gå gemensamt. 

I Brödsbrytelsen, nattvarden, sker både detta heliga att 
vi tar emot Jesu kropp och blod, och det är vanligt bröd 
och vin. Detta mysterium, att Gud är Gud upphöjd och 
helig och nära och vardaglig. Och i delandet, mottagan-
det är vi alla lika – förlåtna, älskade – det är det vi är, 
älskade, så stort och hisnande. Det är Guds Son som bju-
der in, ta emot. Nattvarden är också en motståndsrörelse 
mot mitt, jag, ge mig mer, det egocentriska, ska ha. Du 
får, Jesus Kristus bjuder in, du får svara ja, ta emot, vara 
en av de tillhörande. Vi behöver också varandra för att 
förstå Gud, fatta bredden och längden, höjden och djupet 
och lära känna Kristi kärlek, som det står i Efesierbre-
vet 3:18. Det handlar inte om att främst kunna lägga ett 
intellektuellt pussel utan att Guds kärlek är större, den 
heliga Anden vill visa oss mer, vi kan bli än mer lika 
Jesus. Men gemenskap främjar likheten, seendet och 
formandet mer än isolering.

Så vi får dela. Dela liv, dela tro, dela tvivel i en längtan 
efter att bli mer de Gud har tänkt att vi ska bli. Och som 
Guds barn leva i tilliten, öva oss i att i allt kasta oss i 
Faderns famn. Som en del i Gudshushållet får vi också 
dela ansvaret, för det gemensamma. I delandet finns att 
ta emot och ge. Den första församlingen delade allt och 
gav åt den som behövde. Men eftersom de träffades i 
hemmen verkar det ju inte som att de sålde allt, men an-
tagligen fanns en slags egendomsgemenskap. Så vi de-
lar. Det är härligt, besvärligt, vi delar efter de resurser 
vi har och olika skiften i livet Det är helt ok att någon 
behöver få varva ner, vara nöjd med det man har bidragit 
med, det som har varit möjligt. Kanske är det möjligt 
för någon att kliva fram, som vill bidra med sina gåvor. 
Tillsammans kan vi så otroligt mycket, med den heliga 
Anden blir det något mer. Ja rent utav blir det omöjliga 
möjligt. 

Den första församlingen höll samman tack vare den 
heliga Anden, det var Skaparen som formade dem till en 
enhet och vill göra det med oss; spretig, enig, färgstark 
genomsyrad av nåden.

Jessica Elnefred

Må Gud välsigna dig
så att du aldrig
slutar tro att en
annan värld är möjlig.

Må Gud överraska 
dig så att du på nytt
påminns om Guds närvaro.

Må Gud utmana 
dig att kliva in i det
okända och hitta 
nya stigar.


